# In materia scismatis

9

decentare pollicetibus longe vero sint o nobis interpretatoes homi maluole et incerte fratres carissimi. **M**ungo id agere nos contingat in nos fieri rationabiliter inculpamus. Ita quid est ratio vel feminine vel canina seu puerilis dentibus et ungibus iniuriarum cam ducere ita pugna goliada contumelio contemptu certamen inire. **E**sco tamen fuerit in nobis aut nostris nonnullis intentionis corruptio quoniam quis potest gloriari se mundus habere cor cum non sit homo sub terra iustus qui non peccet? Nihilominus quale super hac corruptela adducitur efficiat argumentum utram certam absoluam tam in generali vos senatis iudicio quasi vocis illius immemores intonatis nolite indicare et non indicabimini. **E**sco tamen inter nos aliqui ambitionis ad virtutia aliqui lenes ad iudicia aliqui odiosi ad dominum benedictum unde tamem constat subtractio eorum tales emeruisse. **D**imitramus nos intendere quo talia fingere habent ratione de rege nostro et vestro de domino nunc ducibus sanguinis suis de baronibus regni pterea de filio regis de platis et totto clero francie. Postremo de toto regno hispanie. **E**xclamabitis hic primo iam exclaimatis quod nos seducti sunt exsecuti sunt alienati sunt mirum vero si vos soli et absentes et pauci aptos haberis oculos in eo regnime si vobis solis sua illuminatio suorum directio debet. **A**d credite ne intolerabiliter nimis arrogans. **S**citis et creditis firmiter quod rex de suo sanguine generoso non scheret subtractio priuacis hoc est vestrum verbum. **C**erte neque nos priuacis ad heremus. **A**dheremus tamen sicut ipsi donec interim nobis patis corrigi si erram clarissim aliquid comodius per ecclesia dilucet. **A**ut igitur eos omnes pan nobis comminare paro reatu involvite quod subtraxerunt sicut haec vulnus quod non audens aut nos sicut ipso habetote excusat quoniam priuaces esse non volunt quod tamem omo facere refugitis sed dicentes non sicut priuaces cur a dominante subtractionis continuatione non cessatis? **I**nrogatis similiter cur ab eadem rex non abscedit quod si purgetis querentes rationem nostram est cois insilio quoniam nostra interim priuicias sequitur nam quantum licet dubitare de domino

benedicto an perdidit ius in papatu aut per obediencia ad ipsum est ecclesie pestifera tantumdem fas est ab eius obediencia secedere. **N**eque enim negabitis quoniam per culpa heresis aut scismatis papa fieret in inferno quod liber christiano. **J**ura sunt ad hoc planissima neque preterea latero vos potestate papalem datum esse in edificatione ecclesie non destructione. **N**one abusu in destructione ecclesie notorio existente. **N**one exemplo pauli restare in facie gerenti se per papa licet. **N**one sibi dicitur posset cur ita facis? **A**nastasius summus olim pontifex et aliorum nonnulli super hoc sunt in exemplum. **E**t o deus arbitrarius equissime et quo pacto mirans istud quodam hominum quasi non intelligibilis sic hec absurditas. **L**u in rebus longe minoribus id licere fieri magno assensu concederent. **S**i ei palaciu suu si cunctate suu papa facibus accessum per sua libidine quereret concremare si paganos armatos si agrorum de populatores moliret apud christianos intromittere etiam ubi nihil fidei predicaretur aduersus si virgines ingenuas aut matronas honorabiles violare satagaret quod tam indulgentissimus vngu aut blandus adulator ad papam fuit quoniam negaret his ausibus obviandum esse qui papam ipsum si bona non sufficerent diceret non debere factis arcere. **J**ure naturali concedit vim vi repellere. **I**oquod concedit ut persone singulari fas esset papam aut regem vel ligare vel carcere mancipare si eis iniuste psequenteribus hanc personam sibi non aliud pateret propter mortis aut impudice violationis effugium. si hoc in danis corporalibus tam liquidum est quid de spiritualibus incommode longe gravioribus relinquatur estimandum. **I**ungamus hanc rationem ad rem que agitur. **S**i subtracti habuerunt probables vehementesque conjecturas aut certas rationes et his que facti sunt quod dominus benedictus aduersus habet ecclesiasticam etiam non bono fine et intento e poterat hec fieri subtractio querentis quo pacto sic quippe ut non assumeret obedienciam sibi factam in velam etiam aliquid nequit aut per elationis calmatice prauitatis. **E**t quibus mediis milie mediis aut continuando honores suos sine procuratore et viatoriis aut per mecum sibi fauetes in hac libidine danandi aut